



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 31.08.2023.01-PE	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES MÉDICO-HOSPITALARES (INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE

LOTE 01- AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	

1	ANALISADOR HEMATOLÓGICO COM VELOCIDADE SUPERIOR A 60 TESTES/ HORA, 20 PARÂMETROS (WBC, LYM%, LYM#, MID%, MID#, GRAN%, GRAN#, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW%, RDWA, PLT, MPV, PDW, PCT E LPCR. QUE UTILIZE DILUENTE E HEMOLISANTE E TENHA DETECTOR DE NÍVEL NOS RESERVATÓRIOS DOS REAGENTES. VOLUME DE ASPIRAÇÃO: 100 UL DE SANGUE TOTAL; LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS. METODOLOGIAS: IMPEDÂNCIA; FOTOMETRIA (HEMOGLOBINA) LIVRE DE CIANETO. SISTEMA DE PIPETAGEM: SONDAS INDEPENDENTES PARA ASPIRAÇÃO DE SANGUE TOTAL, AMOSTRAS PRÉ-DILUÍDAS E DISPENSAÇÃO DO DILUENTE (DISPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DO DILUENTE PARA UMA DILUIÇÃO DE 1:225); ADAPTADOR DE MICROPIPETAS COM VOLUME DE 20UL PARA AMOSTRAS DE VOLUME REDUZIDO COMO PEDIÁTRICAS, DISPONÍVEL NO MODELO PADRÃO. SISTEMA DE HOMOGENEIZAÇÃO: HOMOGENEIZADOR DE AMOSTRAS DISPONÍVEL NO MODELO PADRÃO. ARMAZENAMENTO DE DADOS: MEMORIZA OS ÚLTIMOS 1.000 RESULTADOS E SAÍDA USB, SOFTWARE AMIGÁVEL EM PORTUGUES (OUTROS IDIOMAS DISPONÍVEIS); TELA COLORIDA DE CRISTAL LÍQUIDO-TOUCH SCREEN; VISUALIZAÇÃO DOS RESULTADOS COM CADA HISTOGRAMA OU COM INTERVALO DE REFERÊNCIA PARA CADA PARÂMETRO; LIBERAÇÃO DE FLAGS PARA RESULTADOS FORA DA NORMALIDADE. SOFTWARE INCLUSO QUE PERMITE VISUALIZAR E IMPRIMIR GRÁFICOS DE LEVEY-JENNINGS, COM OS CONTROLES OU AS AMOSTRAS (GRÁFICO X-B).	UNIDADE	1	MHLAB	R\$ 80.700,00	R\$ 80.700,00
2	CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA CLASSE 2 A1, MATERIAL DE ALUMÍNIO NAVAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI. ÁREA DE TRABALHO TODA EM AÇO INOX AISI 304 E ASSOALHO REMOVÍVEL. VIDRO TEMPERADO FRONTAL TIPO "GUILHOTINA", COM INCLINAÇÃO DE 10°. PRÉ FILTRO CLASSE G3. COM LÂMPADA UV E FLUORESCENTE E SISTEMA DE CONTROLE DIGITAL. 220V E 60HZ.	UNIDADE	1	GENERALMED	R\$ 51.837,00	R\$ 51.837,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 132.537,00	
cento e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e sete reais						



LOTE 02- COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BECKER EM VIDRO 100 ML GRADUADO EM FORMA BAIXA (GRIFFIN), FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, INCOLOR, TIPO FORMA BAIXA (GRIFFIN), GRADUADO.	UNIDADE	5	LABORGLAS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
2	BECKER EM VIDRO 250 ML GRADUADO EM FORMA BAIXA (GRIFFIN), FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, INCOLOR, TIPO FORMA BAIXA (GRIFFIN), GRADUADO.	UNIDADE	5	LABORGLAS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
3	BECKER EM VIDRO 50 ML GRADUADO EM FORMA BAIXA (GRIFFIN), FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, INCOLOR, TIPO FORMA BAIXA (GRIFFIN), GRADUADO.	UNIDADE	5	LABORGLAS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
4	PLACA DE PETRI, CONFECCIONADAS EM VIDRO TIPO BOROSSILICATO 3.3; INDICADA PARA USO EM MICROBIOLOGIA; TAMPA E FUNDO COM SUPERFÍCIES PLANAS; VIDRO TRANSPARENTE; AUTOCLAVÁVEIS; TAMANHO DE 150X20MM COM BORDA SERRILHADA.	UNIDADE	200	PRECISION	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
5	VIDRO DE RELÓGIO 200MM, VIDRO DE RELÓGIO LAPIDADO FORMATO CIRCULAR, TAMANHO 200MM.	UNIDADE	10	LABORGLAS	R\$ 70,00	R\$ 700,00



6	APARELHO DE FOTOTERAPIA POR LASER E LED COM TRÊS APLICADORES, CONEXÕES DE SAÍDA: 01; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO, COM REGISTRO NA ANVISA. MATERIAL DO APLICADOR: PLÁSTICO. PESO APROXIMADO DO APLICADOR: 250 GRAMAS; SISTEMA DE FORNECIMENTO DO FEIXE: LED; DIVERGÊNCIA DO FEIXE: 0,52 RAD (+/- 30%); TEMPORIZADOR: 0 A 99 MINUTOS (AUTOMÁTICO); MODO DE OPERAÇÃO: SUPORTA OPERAÇÃO CONTÍNUA; ENERGIA: AJUSTÁVEL VIA DISPLAY EM MJ OU J/CM ² ; QUANTIDADE DE PONTOS EMISSORES: 12 PONTOS POR COR; FREQUÊNCIA DE MODULAÇÃO: 02 HZ - 80HZ E FREQUÊNCIA DE NOGIER; CLASSE DE SEGURANÇA: DE ACORDO COM AS NORMAS NBR IEC 60601-1; DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM X 26 CM X 13 CM; PESO APROXIMADO: 2KG. ITENS INCLUSOS: 01 SUPORTE APLICADOR LADO A; 01 SUPORTE APLICADOR LADO B; 01 CHAVE DE BLOQUEIO OPERACIONAL; 01 CABO DE FORÇA; 01 FLANELA; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 01 TERMO DE GARANTIA; 02 ÓCULOS (OPERADOR E PACIENTE); 01 PULSEIRA SUPORTE APLICADOR EMISSOR LASER. ACOMPANHA: 01 APLICADOR LED AZUL 470NM; 01 CLUSTER LASER VERMELHO 660 NM + LED VERMELHO 658 NM E INFRAVERMELHO 858 NM; E 01 CLUSTER LASER INFRAVERMELHO 904NM + LED VERMELHO 658NM E INFRAVERMELHO 858 NM.	UNIDADE	1	HTM	R\$ 3.906,00	R\$ 3.906,00
7	APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3 MHZ. TECNOLOGIA: OPERAÇÃO MICROCONTROLADA; TELA: DISPLAY GRÁFICO DE LCD; POTÊNCIA: 21W; ERA: 7CM ² ; MODO DE EMISSÃO: CONTÍNUO E PULSADO; POTÊNCIA DE ENTRADA - CONSUMO: 100V. VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A) 28 X 26 X 9 CM; PESO APROXIMADO: 1,3KG. UTILIZADO PARA AUXÍLIO NO TRATAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE AFECÇÕES: TRAUMÁTICAS, REUMÁTICAS, INFLAMATÓRIAS QUE AFETAM O SISTEMA NERVOSO PERIFÉRICO, ALTERAÇÕES DEGENERATIVAS DO ESQUELETO, PERIARTRITES. COM INTENSIDADE REGULADA E MENSURADA EM W/CM ² VISUALIZADAS ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL; COM TIMER; COM SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA; COM REGISTRO NA ANVISA. ITENS INCLUSOS: 01 CABO PP FÊMEA IEC DE 2 X 0,75 X 1500MM, 01 MANUAL DE OPERAÇÕES, 01 KIT DE CABEÇOTE DE SILICONE COM NTC, 01 CARTELA DE FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, 01 FUSÍVEL 20AG 5A; 01 BOLSA PROTETORA; 01 BISNAGA COM GEL.	UNIDADE	2	IBRAMED	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	KIT EPAP ADULTO G, MÁSCARA ADULTO G, CONEXÃO EM T COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM PLÁSTICO RÍGIDO E MOLA COM CARGA AJUSTÁVEL DE 5 A 20 CMH2O E FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE.	UNIDADE	3	HOSPCENTER	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
9	MÁSCARA FACIAL TOTAL (FULL FACE/ TOTAL FACE) PARA VNI ADULTO, FORMATO ANATÔMICO QUE OFEREÇA VEDAÇÃO RESISTENTE AO REDOR DO PERÍMETRO DO ROSTO, PARA USO EM VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO MICROPROCESSADO, DEVE ACOMPANHAR FIXADOR CEFÁLICO. TAMANHO G.	UNIDADE	3	HOSPCENTER	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2					R\$ 20.966,00	
vinte mil, novecentos e sessenta e seis reais						

LOTE 03- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
------	-----------	---------	-------	-------	--------	---------

1	CADEIRA DE BANHO DOBRÁVEL EM AÇO PARA 100KG DE CAPACIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE, PINTURA EM EPOXI, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 CM DE CUMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA, 90 CM DE ALTURA, PESO APROXIMADO DE 8KG, COM SUPORTE PARA COMADRE, ENCOSTO EM COURINO FLEXÍVEL, COM APOIO DE BRAÇOS ERGONÔMICO EM PLÁSTICO, APOIO DE PÉS REMOVÍVEL, COM 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 4", RODAS DIANTEIRAS COM FREIO.	UNIDADE	3	DELLAMED	R\$ 516,00	R\$ 1.548,00
2	CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR, ATENDENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO, COM ENCOSTO E ASSENTO DUPLO EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8, DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLAS BILATERAIS, COM ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM SUPORTE EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO; COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS COM ARA 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM 8 RAIAS; COM PNEUS MACIÇOS, COM ROLAMENTO DUPLO FIXADO COM PORCA TRAVANTE COM CALOTA PROTETORA; GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPOXI. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA APROXIMADA DO ASSENTO: 40 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA DO ASSENTO: 41 CM; ALTURA APROXIMADA DO ENCOSTO: 36 CM; ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO NO CHÃO: 50 CM; COMPRIMENTO APROXIMADO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM; LARGURA APROXIMADA TOTAL ABERTA: 65 CM; LARGURA APROXIMADA TOTAL FECHADA: 30 CM; ALTURA APROXIMADA DO CHÃO A MANOPLA: 90 CM; ALTURA APROXIMADA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO: 69 CM; ALTURA APROXIMADA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO: 19 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 90 KG; PESO APROXIMADO DA CADEIRA DE RODAS: 12 KG.	UNIDADE	15	PROLIFE	R\$ 769,78	R\$ 11.546,70
3	CAMA HOSPITALAR FAWLER ADULTO, COM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO TUBULAR, PINTURA EM ESMALTE POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA, APÓS TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-FERRUGEM. COM POSSIBILIDADE DE MOVIMENTOS DESDE A POSIÇÃO SENTADA ATÉ A POSIÇÃO "TRENDELEMBURG" C/ TRAVAMENTO. AS BORDAS EXTERNAS DA CAMA DEVEM PERMITIR O ENCAIXE DO COLCHONETE (COLCHÃO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL E RESISTENTE). COM CONTROLE MANUAL, ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA PERFURADA, MOVIMENTOS COMANDADOS POR DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS. CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM PLÁSTICO NA COR BRANCA; GRADES DE PROTEÇÃO EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO. PÉS COM RODÍZIOS C/ FREIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,96 M X 0,90 M X 0,50 M.	UNIDADE	4	MODELO	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
4	CAMA HOSPITALAR FAWLER PARA PARTO MANUAL, FABRICADA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, MOVIMENTOS: 01 (DORSO), PAR PORTA COXAS ESTOFADAS COM REGULAGEM DE ALTURA, BARRA DE APOIO INOX COM REGULAGEM DE ALTURA, BACIA INOX NA PESEIRA (PARA COLETA RESÍDUOS), DISPOSITIVO PARA RETRAÇÃO DAS PERNAS, SUPORTE DE SORO COM REGULAGEM, COM COLCHÃO. CAPACIDADE: 180KG. POSIÇÕES: 01 POSIÇÃO (SEMI-FAWLWER POR CREMALHEIRA). COM 5 RODÍZIOS DE 5 POLEGADAS. LEITO EM CHAPA DE PELO MENOS 4,2MM. CANTONEIRA DE 7/8 X 1/8. TUBO RETANGULAR DE PELO MENOS: 25 X 50 X 2,00MM. TUBO REDONDO DE PELO MENOS:	UNIDADE	1	MODELO	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00



[Handwritten signature]



	1 ¼ X 1,50MM. PESO: 100KG. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 1,06 METROS; COMPRIMENTO: 2,0 METROS.					
5	COLCHAO HOSPITALAR, ESPUMA 100% POLIURETANO; DENSIDADE 28; BLOCO UNICO; MEDIDAS APROXIMADAS 188 X 88 X 12CM; REVESTIDO EM COURVIM; COR AZUL ROYAL; ANTI- ALERGICO; IMPERMEAVEL; LAVÁVEL; COM COSTURAS EMBUTIDAS E RESPIRO LATERAL.	UNIDADE	8	S.E	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
6	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL, NA COR PRETA, COM PESO APROXIMADO DE 16 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS NA POSIÇÃO DEITADA: 162 X 75 X 55CM (C X L X A); DIMENSÕES APROXIMADAS NA POSIÇÃO SENTADA: 95 X 75 X 120CM (C X L X A), DIMENSÃO APROXIMADA DO ENCOSTO: 78 X 52CM (A X L); DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 55 X 45CM (L X P); COM 04 POSIÇÕES, REVESTIMENTO EM CORANO PRETO; MATERIAL: AÇO; ESPUMA: D-23 COM 70 MM DE ESPESSURA; CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 KG; POSIÇÃO MÁXIMA: 165 GRAUS.	UNIDADE	20	MODELO	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00
7	SUPORTE PARA SORO TIPO PEDESTAL EM AÇO INOX, COM 4 GANCHOS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX REDONDO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,0 METRO (ALTURA MÍNIMA), 2,00 METROS ALTURA (ALTURA MÁXIMA) X 0,40 METROS DE LARGURA X 0,40 METROS DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	20	MODELO	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
8	CARRINHO PARA CURATIVOS HOSPITALAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 7/8 OU 20 X 20. TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 0,75 MM. COM VARANDA LATERAL. ACESSÓRIOS: COM BALDE E BACIA. PÉS: TUBOS 7/8 OU 20 X 20, COM RODÍZIOS 3". ACABAMENTO: TOTAL INOX TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PUXADOR EM TUBO 7/8. VARANDA EM FERRO MACIÇO 3/16. DIMENSÕES APROXIMADAS C X L X A: 1,25 X 0,40 X 0,90 M.	UNIDADE	10	MODELO	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00
9	ARMÁRIO HOSPITALAR VITRINE PARA MEDICAMENTOS COM DUAS PORTAS EM AÇO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM 0,75MM DE ESPESSURA, COM DUAS PORTAS EM VIDRO COM ESPESSURA DE 3MM COM ABERTURA DE 180° E FECHADURA TIPO YALE, COM 4 PRATELEIRAS, PINTURA EM EPOXI NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 0,70 M, ALTURA: 1,60 M, PROFUNDIDADE: 0,35 M.	UNIDADE	15	MODELO	R\$ 1.190,00	R\$ 17.850,00
10	ESCRIVANINHA EM AÇO COM DUAS GAVETAS, COM PINTURA EPOXI NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 90CM, LARGURA: 55CM; ALTURA: 80CM.	UNIDADE	20	MUNDIAL	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
11	MESA AUXILIAR SEM GAVETA, COM TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX. PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODÍZIOS. ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM. DIMENSÕES 40 X 40 X 80 CM.	UNIDADE	20	MODELO	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00



12	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA COM PORTA COXA, ESTRUTURA DA BASE CONSTRUÍDA EM AÇO, TUBO REDONDO 1 ¼ X 1,16MM, COM GAVETA. LEITO DIVIDIDO EM TRÊS PARTES, ALCOCHOADO COM ESPUMA DENSIDADE 23, REVESTIDO EM COURINO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 890 MM; LARGURA: 550 MM; COMPRIMENTO: 1820 MM. COM UM PAR DE PORTA COXAS COM HASTE EM AÇO CARBONO ZINCADO E SUPORTE PARA BALDE EM PINTURA ELETROSTÁTICA; PESO TOTAL APROXIMADO 30KG; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG.	UNIDADE	10	MODELO	R\$ 1.460,00	R\$ 14.600,00
13	MESA MAYO, ESTRUTURA EM TUBOS INOX DE 25,4 MM, COM 3 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 42 MM, COM BASE SUPERIOR EM FERRO REDONDO MACIÇO CROMADO, BANDEJA EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 32CM, COMPRIMENTO: 48CM, ALTURA: 80CM.	UNIDADE	15	MODELO	R\$ 690,00	R\$ 10.350,00
14	MACA HOSPITALAR FIXA, PARA EXAMES EM REPOUSO, EM ARMAÇÃO TUBULAR COM PINTURA EPÓXI, LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA, NAPA CABECEIRA RECLINÁVEL. CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 200KG. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,80 M DE COMPRIMENTO X 0,65 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA. PESO APROXIMADO: 35 KG.	UNIDADE	16	MODELO	R\$ 1.780,00	R\$ 28.480,00
15	DIVISÓRIA HOSPITALAR TIPO BIOMBO, COM DIVISÓRIA TRIPLA E RODÍZIOS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS ABERTO: LARGURA: 182CM; ALTURA: 177 CM. PESO APROXIMADO: 8KG.	UNIDADE	20	MODELO	R\$ 640,00	R\$ 12.800,00
16	ESCADA COM 02 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOX 3/4" X 1,20MM, PÉS PROVIDOS DE PONTEIRAS DE BORRACHA, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX 1,20MM, REVESTIDO COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO COM CINTA DE AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM DE LARGURA X 36 CM DE COMPRIMENTO X 18 CM DE ALTURA (1 PISO) E 36 CM DE ALTURA TOTAL.	UNIDADE	20	MODELO	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
17	BALDE A PEDAL COM SUPORTE, BALDE COM TAMPA CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 15,87 CM, ESTRUTURA DE SUPORTE DO BALDE EM TUBOS INOXIDÁVEIS, PÉS COM PONTEIRAS.	UNIDADE	10	FORÇAMEDICA	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
18	PAPAGAIO (URINOL), EM AÇO INOX, COM SUPERFÍCIE LISA, USADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES DO SEXO MASCULINO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM ALÇA.	UNIDADE	6	FAMI	R\$ 150,56	R\$ 903,36
19	COMADRE (APARADEIRA), EM AÇO INOX, COM SUPERFÍCIE LISA PADRÃO UNIVERSAL COM CAPACIDADE 2.500 ML, ADULTO PADRÃO MUNDIAL, COM ALÇA.	UNIDADE	6	FAMI	R\$ 246,12	R\$ 1.476,72
20	BALANÇA MECÂNICA DE PISO, COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,25KG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 24,5CM X 27 X 4,2CM (C X L X A), COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 130KG.	UNIDADE	50	GTECH	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
21	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, TAMANHO APROXIMADO DA PLATAFORMA 28,5CM X 37CM, PISO ANTIDERRAPANTE COM TAPETE QUE REVESTE A SUPERFÍCIE DA PLATAFORMA, COM SISTEMA DE AFERIÇÃO DE ALTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO NA COR DA BALANÇA, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO, MEDINDO ATÉ 2 METROS, COM GRADUAÇÃO DE 0,5CM. CABEÇOTE DA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM PLÁSTICO ABS INJETADO. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA. CAPACIDADE DE PESAGEM 200KG COM DIVISÃO DE 100 GRAMAS. TENSÃO AUTOMÁTICA BIVOLT (110/220), PAINEL DIGITAL COM ESTRUTURA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNIDADE	15	WELMY	R\$ 2.124,00	R\$ 31.860,00



22	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE DE ATÉ 25KG, COM CONCHA ANATÔMICA ANTIGERMES E CAPA PROTETORA, ALIMENTAÇÃO POR FONTE BIVOLT, COM DISPLAY LCD CRISTAL LÍQUIDO, TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL DIGITAÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DA CONCHA ANATÔMICA 55CM X 29,5 CM X 8,5 CM.	UNIDADE	15	WELMY	R\$ 1.073,08	R\$ 16.096,20
23	BALANÇA PEDIÁTRICA MECÂNICA SUSPensa COM GANCHO, PARA PESAGEM DE CRIANÇAS E BEBÊS ATÉ 25KG, COM CANGURU FORMATO CALCINHA EM TECIDO REFORÇADO.	UNIDADE	50	AVANUTRI	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3				R\$ 328.510,98		
trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e dez reais e noventa e oito centavos						

LOTE 04- COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COR AZUL, BASE FEITA EM AÇO, CAPACIDADE DE CARGA DE 120 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 75, LARGURA: 54, PROFUNDIDADE: 52 cm.	UNIDADE	50	STYLUS	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
2	CADEIRA GIRATÓRIA CAIXA ALTA SECRETÁRIA, EM AÇO PINTADO NA COR PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 110 KG. REVESTIMENTO EM CORANO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE. CONTRA CAPA EM TECIDO POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO. ALTURA ASSENTO MÁXIMA : 760MM) / MÍNIMA: 660MM. DIMENSÕES ASSENTO LARGURA: 430MM, PROFUNDIDADE: 390MM. DIMENSÕES ENCOSTO LARGURA: 390MM, ALTURA: 290MM.	UNIDADE	10	STYLUS	R\$ 777,50	R\$ 7.775,00
3	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO EM TECIDO NA COR PRETA, COM ESTRUTURA GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, ASSENTO/ENCOSTO COM ESPUMA E TECIDO NA COR PRETA. ALTURA TOTAL: 94 CM, LARGURA: 59 CM, PROFUNDIDADE: 50 CM, PESO REAL SUPOSTADO: 110 KG, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 7 KG.	UNIDADE	20	STYLUS	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
4	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS DO ASSENTO: L46,5 X A40,5 CM, ENCOSTO: L46 X A30,5 CM; MEDIDAS APROXIMADAS TOTAIS DO PRODUTO: ALTURA: 82 CM, LARGURA: 160 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM. ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL; ESTRUTURA: TUBO OBLONGO PRETO. PESO SUPOSTADO DE 120KG	UNIDADE	18	STYLUS	R\$ 737,50	R\$ 13.275,00
5	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 20 PORTAS GUARDA VOLUMES COM TRINCO PARA CADEADO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: QUANTIDADE DE PORTAS: 20, CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM), DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 175 X 40, PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI, PESO SUPOSTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 20 PORTAS; 15 PRATELEIRAS; 03 BASES, 03 TETOS, 05 FUNDOS, 06 LATERAIS, 06 TRAVAS, 02 DIVISÓRIAS, 12 PÉS NIVELADORES E SAPATAS, 03 KIT DE ACESSÓRIOS COMPLETO, 03 MANUAIS DE MONTAGEM.	UNIDADE	1	MODELO	R\$ 3.687,50	R\$ 3.687,50
VALOR TOTAL DO LOTE 4				R\$ 48.237,50		
quarenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 05 - COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL

Handwritten signatures and initials in blue ink.



1	AUTOCLAVE DIGITAL 40 LITROS, PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM INSTRUÇÕES; PRESSOSTATO DIGITAL; TERMOSTATO PARA PROTEÇÃO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA; SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO; CHAVE GERAL; FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO; FILTRO PARA EVITAR ENTUPIAMENTO DA VÁLVULA DE SAÍDA. LITRAGEM: 40 LITROS; TENSÃO: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 67 CM, H: 41,5 CM, L: 42CM.	UNIDADE	1	DIGITALE	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
2	AUTOCLAVE VERTICAL PARA ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM DE UTENSÍLIOS, GABINETE EXTERNO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020 COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA A PÓ PARA MAIOR DURABILIDADE. FRESTAS NA PARTE TRASEIRA DO GABINETE PARA EVITAR SUPER AQUECIMENTO. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM ALUMÍNIO. PAINEL ANALÓGICO COM INDICADORES LUMINOSOS, SENDO 02 LEDS, 1 START EQUIPAMENTO E 1 START PROCESSOS, VOLTAGEM: 220V. PÉS DE BORRACHA. GERAÇÃO DE VAPOR NA PRÓPRIA CÂMARA ATRAVÉS DE AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA. RESISTÊNCIA TUBULAR EM AÇO INOX AISI 304. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO, PORTA COM TRAVAS DE SEGURANÇA. SISTEMA DE SEGURANÇA PARA EXCESSO DE PRESSÃO ATRAVÉS DE VÁLVULAS REPETITIVAS. VÁLVULA DE ESCAPE DE PRESSÃO. TERMOSTATO CONTRA SUPER AQUECIMENTO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM TODAS AS LATERAIS E FUNDO DA CÂMARA. CICLO DE ESTERILIZAÇÃO: +/- 35 A 45 MINUTOS. CICLO DE SECAGEM: +/- 5 MINUTOS. CAPACIDADE: 22 LITROS.	UNIDADE	1	SOLIDSTELL	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00



3	<p>BERÇO AQUECIDO NEONATAL, COM CALOR IRRADIANTE, ELEMENTO AQUECEDOR EM QUARTZO DISPOSTO NO MÓDULO REFLETOR NA PARTE SUPERIOR, REFLETOR EM AÇO INOX POLIDO CENTRALIZADO COM O MEIO DO LEITO PROPICIANDO CALOR HOMOGÊNEO EM TODA A ÁREA DO COLCHÃO. PAINEL: MÓDULO CONTROLADOR INSTALADO NA PARTE FRONTAL DA COLUNA COM ACABAMENTO EM POLICARBONATO, COM TECLAS DE TOQUE SUAVE DO TIPO MEMBRANA, TRÊS MOSTRADORES VISUAIS INDEPENDENTES QUE MANTÊM A VISUALIZAÇÃO CONSTANTE DAS TEMPERATURAS PROGRAMADAS E REAIS; DISPLAY DIGITAL DO NÍVEL DE POTÊNCIA SELECIONADO PELO USUÁRIO; DISPLAY DIGITAL DA TEMPERATURA DE PELE DO PACIENTE; E DISPLAY PARA AJUSTE DE TEMPERATURA DE PELE DESEJADA E INFORMAÇÕES ALFANUMÉRICAS DAS CONDIÇÕES DE ALARMES. INDICAÇÃO VISUAL E SONORA INTERMITENTE DOS ALARMES DE HIPOTERMIA, HIPERTERMIA, TEMPERATURA DO MODO RN BAIXA (SERVO CONTROLE), TEMPERATURA DO MODO RN ALTA (SERVO CONTROLE), SENSOR RN DESCONECTADO, FALHA NO SENSOR DO RN, FALTA DE ENERGIA, FALHA NO SISTEMA DE AQUECIMENTO E AQUECIMENTO EXCESSIVO NO MODO MANUAL. SISTEMA DE SEGURANÇA DA TEMPERATURA DO AR NO MODO MANUAL PARA SITUAÇÕES DE TEMPERATURA ACIMA DE 39,5°C DESLIGANDO ASSIM AUTOMATICAMENTE O AQUECIMENTO. FAIXA DE LEITURA DA TEMPERATURA DO RN DE 0°C A 50°C. FAIXA DE TRABALHO EM ITC (MODO SERVO) DE 30 À 38° C COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C. CORPO: MÓVEL EM REFORÇADA CONSTRUÇÃO TUBULAR EM AÇO PINTADO EM TINTA EPÓXI (ELETROSTÁTICA A PÓ) APÓS TRATAMENTO ANTICORROSIVO/ANTIFERRUGINOSO, MOBILIDADE ATRAVÉS DE QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 4" E BANDA LARGA COM FREIOS. ALIMENTAÇÃO: 220V.</p>	UNIDADE	1	OLIDEF	R\$ 23.400,00	R\$ 23.400,00
4	<p>BISTURI ELETRÔNICO BIPOLAR, DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TER CIRCUITOS MONOPOLAR E BIPOLAR; OFERECER 8 TIPOS DE CORRENTE PARA USO EM ELETROCIRURGIA; TER CONTROLE LINEAR SUAVE E INDEPENDENTE PARA POTÊNCIAS MONOPOLARES E BIPOLARES; TER SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO COM CONTROLE INTERNO DIGITAL; TER CONTROLE SUAVE, LINEAR E INDEPENDENTE PARA OS MODOS BIPOLAR E MONOPOLAR; DISPOR DE CONTROLE DE POTÊNCIA LINEAR E INDEPENDENTE PARA CORTE E BIPOLAR; POSSUIR SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL; TER ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO CABO DA PLACA NEUTRA E SOBRE POTÊNCIA DE SAÍDA; POSSUIR SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS; TER REGULAÇÃO DA REDE - 20% OU 10 W (QUAL FOR O MAIOR); DISPOR DE PEDAL CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA: IPX 08. DEVERÃO SER ATENDIDAS AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA APROXIMADA: 14,4CM; LARGURA APROXIMADA: 23,0CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 23,5CM; PESO APROXIMADO: 3,5KG; ALIMENTAÇÃO: 110/220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO) / 50/60HZ; POTÊNCIA: 150 W; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 50°C; UMIDADE RELATIVA: 15 A 90% (OPERAÇÃO) 10 A 90% (ARMAZENAMENTO); POTÊNCIA MONOPOLAR: CORTE: 150W - CARGA 300 OHMS; BLEND 1: 100W - CARGA 300 OHMS; BLEND 2: 75W - CARGA 300 OHMS; BLEND 3: 23W - CARGA 300 OHMS; POTÊNCIA BIPOLAR: CORTE: 70W - CARGA 100 OHMS; BLEND 1: 50W - CARGA 100 OHMS; BLEND 2: 30W - CARGA 100 OHMS.</p>	UNIDADE	1	EMAI	R\$ 10.056,00	R\$ 10.056,00



5	ASPIRADOR CIRÚRGICO 1,3 LITROS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA MOTOR: 1/30 HP. VOLTAGEM: 110 E 220 VOLTS (60 HZ) AUTOMÁTICO. ROLAMENTOS: 3 SELADOS. FRASCO COLETOR: 01 UNIDADE COM CAPACIDADE DE 1,3 LITROS. VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG. VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO. VAZÃO LIVRE: 15 LT/MIN. DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X P): 25 X 30 X 30 CM. PESO APROXIMADO DO EQUIPAMENTO: 2,3 KG. ACOMPANHANDO: 01 TAMPAS DE BORRACHA COM VÁLVULA DE SEGURANÇA ACOPLADA; 01 MANGUEIRA DE SILICONE COM DOIS METROS DE COMPRIMENTO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UNIDADE	5	MEDICATE	R\$ 666,54	R\$ 3.332,70
6	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS COM PEDESTAL, COM MOTOR ELÉTRICO COM 2 PISTÕES E CABEÇOTE DUPLO, COM ASPIRAÇÃO CONTINUA, BIVOLT AUTOMÁTICO. COMPONENTES: 01 BOMBA VÁCUO ASPIRADORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE; 01 FRASCO COLETOR DE 3 LITROS (AUTOCLAVÁVEL); 01 TAMPAS DE PLÁSTICO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; 01 FILTRO BACTERICIDA; 01 MANGUEIRA DE SILICONE 2 METROS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 127V / 220V - BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA: 60HZ; FUSÍVEL: 1,5A; FLUXO DE AR MÁXIMO: 24 LPM; VÁCUO MÁXIMO: = 25 POLEGADAS DE HG; CAPACIDADE DO FRASCO COLETOR: 03 LITROS (AUTOCLAVÁVEL); POTÊNCIA NOMINAL TOTAL: 79W OU APROX. 1/10CV +/-8%; COMPRESSOR: PISTÃO OSCILANTE (ISENTO DE ÓLEO); DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X P): 80 X 40 X 40 CM. PESO APROXIMADO: 10KG; CORRENTE ELÉTRICA NOMINAL M+A1:D35ÁXIMA: 0,9A +/-8%, COM PEDESTAL PARA TRANSPORTE.	UNIDADE	2	MEDICATE	R\$ 4.809,74	R\$ 9.619,48
7	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL COM FLUXO DE 5 LITROS POR MINUTO, COM SUPORTE UNIVERSAL PARA UMIDIFICADOR; COM CONEXÃO DA CÂNULA METÁLICA PARA MAIOR DURABILIDADE; COM MEDIDOR DE FLUXO REBAIXADO QUE REDUZ RISCO DE QUEBRA; PAINEL COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E INDICADORES DE ALARME. FLUXO POR LITRO: ATÉ 5 LITROS; PRESSÃO DE SAÍDA: 5,5 PSI; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 93% ± 3% DE 0,5 A 5 L/MIN.; MODO DE FLUXO CONTÍNUO: ATÉ 5 LPM; MEDIDAS APROXIMADAS (A X L X C): 58 CM X 38 CM X 24 CM; PESO APROXIMADO: 14 KG; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 13 °C A 32 °C.	UNIDADE	4	LUMIAR	R\$ 8.512,00	R\$ 34.048,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 92.456,18	
noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos						

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	OFTALMOSCÓPIO, PRETO COM ESTOJO, COM LÂMPADA DE 2,5V DE XENON HALÓGENA, COM 19 LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS COM MARCADOR ILUMINADO, COM SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS, COM FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO, COM ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS AA, CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO.	UNIDADE	15	MD	R\$ 1.111,34	R\$ 16.670,10
2	OTOSCÓPIO EM LED E FIBRA ÓTICA, COM ESTOJO, NA COR PRETA, TENDO COMO COMPONENTES: ESPÉCULOS COM DIVERSOS TAMANHOS PARA ADAPTAR AO OUVIDO DE CADA PACIENTE, LÂMPADA TIPO LED PARA ILUMINAR ATRAVÉS DE FEIXE DE LUZ CONCENTRADO E UMA LENTE DE AUMENTO DE 2,5 VEZES PARA UMA ANÁLISE COM NITIDEZ.	UNIDADE	15	MD	R\$ 717,36	R\$ 10.760,40







3	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO - TIPO HAND HELD), COM INDICAÇÃO DA SPO ² , FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. DEVE POSSUIR ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. A TELA DEVERÁ SER EM LCD E PERMITIR A POSIÇÃO DE MONITORAMENTO VERTICAL OU HORIZONTAL. ALIMENTAÇÃO DEVE SER BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DOS SEGUINTESS ACESSÓRIOS: 01 SENSOR DE SPO ² REUTILIZÁVEL; 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS; 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - SPO ² : INTERVALO: 0-100%; PRECISÃO : ± 2% EM 70-100%; RESOLUÇÃO: 1%; PULSAÇÃO : 30-250BPM; PRECISÃO: ± 2BPM; DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM; PESO APROXIMADO: 260 GRAMAS; SENSOR ADULTO: CIRCUNFERÊNCIA DO DEDO SUPERIOR A 1CM. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	12	MD	R\$ 216,34	R\$ 2.596,08
4	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TIPO DEDO, COM DISPLAY DUAL COLOR, FAIXA DE MEDIÇÃO: 70% - 99%; RESOLUÇÃO: 1%; PRECISÃO: 2% (70% 99%) FREQUÊNCIA CARDÍACA BPM FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 - 240 BPM; RESOLUÇÃO: 1%; PRECISÃO: 1 BPM OU 1%. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PEQUENAS AAA.	UNIDADE	12	GTECH	R\$ 119,80	R\$ 1.437,60
5	DETECTOR FETAL DE MESA, COM GABINETE E TRANSDUTOR EM ABS DE ALTO IMPACTO, COM SUPORTE LATERAL PARA TRANSDUTOR, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, COM CONTROLE DE VOLUME E DE TONALIDADE, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE BCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM, DE 6.000 A 60.000, FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2 MHZ, ALIMENTAÇÃO BIVOLT. DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO 50MM, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM. PESO APROXIMADO: 1.800 GRAMAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: (L.P.A) 217 X 250 X 100 MM. EQUIPAMENTO COM DISPLAY DIGITAL LCD COM CAPACIDADE DE DEMONSTRAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS NA FAIXA DE 30 A 240 BPM.	UNIDADE	15	MD	R\$ 1.219,58	R\$ 18.293,70
6	DETECTOR FETAL PORTÁTIL, PESO APROXIMADO DE 200 GRAMAS, TAMANHO APROXIMADO DE 135 X 95 X 35 MM, COM ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V; COM BOTÃO LIGA/ DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 50 A 240 BPM; RESOLUÇÃO: 1 BPM; PRECISÃO: 1 BPM. COM SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10 A 12 SEMANAS. TRANSDUTOR COM FREQUÊNCIA NOMINAL: 2MHZ	UNIDADE	15	MD	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00
7	ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: TER IMPRESSÃO EM FORMATO A4 COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO; COM FÁCIL OPERAÇÃO, COM APENAS UMA TECLA (MODO DE IMPRESSÃO E MODO MONITOR); COM AQUISIÇÃO DE DADOS DO PACIENTE EM 12 CANAIS SIMULTÂNEOS; TER INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA; TER IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4; TER IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; POSSUIR INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX); DISPOR DE SOFTWARE PERMITINDO VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL.	UNIDADE	1	MD	R\$ 9.712,00	R\$ 9.712,00
8	CABO PACIENTE 10 VIAS PARA ELETROCARDÍOGRAFO BIONET CARDIOCARE 2000 12 CANAIS, COM PINO EM FORMA DE GARRA. CAIXA INTERMEDIÁRIA COM A IDENTIFICAÇÃO DE POSICIONAMENTO DE DERIVAÇÕES, COM RABICHOS COLORIDOS, COMPATÍVEL COM O ELETROCARDÍOGRAFO BIONET CARDIOCARE 2000.	UNIDADE	3	BIONET	R\$ 666,00	R\$ 1.998,00



9	ELETRODO DE MEMBROS ADULTO TIPO CLIP COM 4 UNIDADES, COM ENCAIXE NA FORMA DE GARRA, EMBALAGEM COM 4 ELETRODOS NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO.	UNIDADE	3	BIONET	R\$ 986,00	R\$ 2.958,00
10	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA TIPO SUCCÃO PRECORDIAL COM 6 UNIDADES, CONFECCIONADO EM METAL ANTIOXIDANTE, COM PERA DE SUCCÃO CONFECCIONADA EM SILICONE. KIT COM 6 UNIDADES.	UNIDADE	3	SUPERDINATEC	R\$ 198,00	R\$ 594,00
11	FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 3 LEDS, LUMINOSIDADE APROXIMADA DE 31.000 LUX A 75CM E 24.000 LUX A 100CM DE DISTÂNCIA, COM CONTROLE A INTENSIDADE LUMINOSA ATRAVÉS DE POTENCIÔMETRO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA DE 32,4W, MÓDULO DE EMERGÊNCIA COM 1 BATERIA DE 12V X 7AH INTEGRADA AO EQUIPAMENTO, AUTONOMIA DE APROXIMADAMENTE 5 HORAS EM INTENSIDADE MÁXIMA.	UNIDADE	1	MEDPEJ	R\$ 15.688,00	R\$ 15.688,00
12	FOCO CLÍNICO EM LED SEM ESPELHO, POTÊNCIA 6 WATTS, BIVOLT, NA COR BRANCA, COM HASTE FLEXÍVEL CROMADA, BASE COM 5 RODÍZIOS COM TRAVA, COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,10 METROS A 1,40 METROS, COM 2 METROS DE FIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 138 X 45 X 45 CM, PESO APROXIMADO DE 2,5KG.	UNIDADE	15	MEDPEJ	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
13	INALADOR E NEBULIZADOR HOSPITALAR COM 3 SAÍDAS, COM SUPORTE PARA MÁSCARA, COM 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES, POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ; ROTAÇÃO: 1770 RPM, 40 LIBRAS, 2.8 BAR; TENSÃO: 220 VOLTZ; COM FLUXO DE 70 L/MIN.	UNIDADE	20	MEDICATE	R\$ 1.803,14	R\$ 36.062,80
14	KIT LARINGOSCÓPIO COM 6 LÂMINAS CURVAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DO LARINGOSCÓPIO COM ABERTURA NA BASE, ALIMENTADO POR PILHAS TAMANHO MÉDIO, ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALÓGENA 2,5V. LÂMINAS INCLUSAS: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 0 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 1 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 2 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 3 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 4 (CURVA); LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MACINTOSH 5 (CURVA).	UNIDADE	10	MD	R\$ 1.175,36	R\$ 11.753,60
15	LANTERNA CLÍNICA EM LED, NA COR PRETA, COM POTÊNCIA DE 3V, COM BOTÃO LIGA/ DESLIGA E MANTÉM LIGADO, COM CLIP DE BOLSO, FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AAA.	UNIDADE	20	MIKATOS	R\$ 34,00	R\$ 680,00
16	LUPA PALA, COM FIXAÇÃO PARA A CABEÇA, COM 5 LENTES DE AUMENTO, GRAU DAS LENTES: 1,0X; 1,5X; 2,0X; 2,5X; 3,5X; COM ALÇA DE FIXAÇÃO PARA SUBSTITUIR AS HASTES, COM LUZ EM LED.	UNIDADE	15	LORBEN	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 160.044,28	
cento e sessenta mil e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos						

LOTE 07 - COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 30 LITROS, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 30 LITROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VÁLVULA COM CONEXÃO PADRÃO CGA, PINTURA NA COR VERDE PADRÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL. PESO: 22KG; ALTURA APROXIMADA: 120 CM; DIÂMETRO APROXIMADO: 20CM; PRESSÃO: 139 BAR.	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 2.769,32	R\$ 13.846,60



2	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 5 LITROS, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 5 LITROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VÁLVULA COM CONEXÃO PADRÃO ABNT 218-1. PINTURA NA COR VERDE PADRÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL. PESO APROXIMADO: 3,8 KG; MEDIDAS APROXIMADAS: A 74CM X L 11CM X C 11CM; PRESSÃO MÁXIMA: 180 PSI.	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 2.300,24	R\$ 23.002,40
3	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 50 LITROS, CONFECCIONADO EM AÇO, CAPACIDADE DE 50 LITROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, VÁLVULA COM CONEXÃO PADRÃO CGA, PINTURA NA COR VERDE PADRÃO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL. PESO: 60KG; ALTURA APROXIMADA: 160 CM; DIÂMETRO APROXIMADO: 23 CM; PRESSÃO: 200 BAR.	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 5.760,59	R\$ 28.802,95
4	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO, COM ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315KGF/CM ²); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3KGF/CM ² ; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT.	UNIDADE	16	PROTEC	R\$ 485,10	R\$ 7.761,60
5	EXTINTOR DE INCÊNDIO DE PÓ QUÍMICO TIPO ABC 12KG, EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO DE USO MÚLTIPLO PARA AS CLASSES A, B E C. COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12 KG. CAPACIDADE EXTINTORA: 6-A; 40 B-C.	UNIDADE	20	EXTIMPEL	R\$ 329,56	R\$ 6.591,20
VALOR TOTAL DO LOTE 7				R\$ 80.004,75		
oitenta mil e quatro reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 00 EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 00.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 100,88	R\$ 5.044,00
2	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 01 EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 01.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 100,88	R\$ 5.044,00
3	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 02 EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 02.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 100,88	R\$ 5.044,00
4	ESPÉCULO VAGINAL COLLIN Nº 03 EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 03.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 100,88	R\$ 5.044,00
5	HISTERÔMETRO EM AÇO INOXIDÁVEL 28 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 28CM.	UNIDADE	10	MARYAM	R\$ 115,73	R\$ 1.157,30
6	PINÇA ADSON COM DENTE DE RATO 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 23,68	R\$ 1.184,00
7	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
8	PINÇA ALLIS 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 15CM.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 67,05	R\$ 3.352,50
9	PINÇA ALLIS 20CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 20CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 137,53	R\$ 4.125,90
10	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 26,25	R\$ 787,50
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
12	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 20CM.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 47,33	R\$ 946,60
13	PINÇA ANATÔMICA DISSECCÃO 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	30	THIMON	R\$ 23,13	R\$ 693,90



14	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	50	THIMON	R\$ 23,13	R\$ 1.156,50
15	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 20CM.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 45,98	R\$ 919,60
16	PINÇA CHERON 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	20	ABC	R\$ 119,25	R\$ 2.385,00
17	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16 CM RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16 CM.	UNIDADE	10	MARYAM	R\$ 138,88	R\$ 1.388,80
18	PINÇA FAURE PARA BIÓPSIA UTERINA 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	5	ABC	R\$ 958,88	R\$ 4.794,40
19	PINÇA FOERSTER 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	10	MARYAM	R\$ 115,73	R\$ 1.157,30
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CURVA, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	100	MARYAM	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
21	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, TAMANHO 12CM.	UNIDADE	100	MARYAM	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
22	PINÇA HARTMANN JACARÉ COM SERRILHA 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM. UTILIZADA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, RETIRADA DE DIU E PARA PASSAGEM DE FIOS.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 311,75	R\$ 3.117,50
23	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00
24	PINÇA KOCHER CURVA 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	40	MARYAM	R\$ 79,55	R\$ 3.182,00
25	PINÇA MUSEUX 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 201,10	R\$ 2.011,00
26	PINÇA PEAN RETA 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	30	ABC	R\$ 79,05	R\$ 2.371,50
27	PINÇA POZZI 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	10	ABC	R\$ 116,45	R\$ 1.164,50
28	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM - 5 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM - 5 MM	UNIDADE	5	ABC	R\$ 561,33	R\$ 2.806,65
29	PINÇA THOMAS GAYLOR 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 24CM.	UNIDADE	5	ABC	R\$ 620,50	R\$ 3.102,50
30	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM, COM VÍDEA.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 373,83	R\$ 18.691,50
31	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM, COM VÍDEA.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 332,70	R\$ 16.635,00
32	TESOURA DE MAYO RETA 17 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 17 CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 69,45	R\$ 3.472,50
33	TESOURA DE MAYO RETA 19 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 19 CM.	UNIDADE	30	MARYAM	R\$ 69,43	R\$ 2.082,90
34	TESOURA ÍRIS CURVA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12 CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 27,63	R\$ 1.381,50
35	TESOURA ÍRIS RETA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12 CM.	UNIDADE	50	MARYAM	R\$ 27,63	R\$ 1.381,50
36	TESOURA METZEMBAUM CURVA 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 16CM.	UNIDADE	50	ABC	R\$ 75,55	R\$ 3.777,50
37	TESOURA METZEMBAUM CURVA 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 20 CM.	UNIDADE	30	MARYAM	R\$ 86,80	R\$ 2.604,00



38	CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 03, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 03, PARA LÂMINAS 10, 11 E 12.	UNIDADE	20	MARYAM	R\$ 19,20 Rubrica	R\$ 384,00
39	CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 04, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 04, PARA LÂMINAS 20, 21 E 22.	UNIDADE	20	MARYAM	R\$ 19,20	R\$ 384,00
40	CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 07, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 07.	UNIDADE	10	MARYAM	R\$ 27,63	R\$ 276,30
41	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE 150ML, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML DE VOLUME, MEDIDAS APROXIMADAS DE 8 CM DE DIÂMETRO X 4CM DE ALTURA.	UNIDADE	50	FLEXINOX	R\$ 32,23	R\$ 1.611,50
42	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE 700ML, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 700ML DE VOLUME, DIMENSÃO DE 26 X 12 CM.	UNIDADE	20	FLEXINOX	R\$ 77,45	R\$ 1.549,00
43	CAIXA COM TAMPAS EM AÇO INOXIDÁVEL 20 X 10 X 5 CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 20CM DE COMPRIMENTO, 10 CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA.	UNIDADE	10	FLEXINOX	R\$ 102,63	R\$ 1.026,30
44	CAIXA COM TAMPAS PERFURADA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL 30 X 16 X 8 CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPAS PERFURADAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM DE COMPRIMENTO, 16 CM DE LARGURA E 8 CM DE ALTURA.	UNIDADE	10	FLEXINOX	R\$ 409,83	R\$ 4.098,30
VALOR TOTAL DO LOTE 8					R\$ 134.961,75	
cento e trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 997.718,44
novecientos e noventa e sete mil, setecentos e dezolito reais e quarenta e quatro centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

25 DE SETEMBRO DE 2023